

موج تحریمی جدید امریکا علیه نهادهای انقلابی

نگاهی به موج جدید تحریم‌های امریکا علیه نهادهای انقلابی کشور و بازگشت بانک ملت به لیست سپاه تحریم‌ها نشان می‌دهد را **امیرکایی‌ها** برای منزوی کردن ارگان‌های اقتصادی وابسته به نهادهای انقلابی همزمان با موج بازگشت تحریم‌های نفتی آغاز شده است. روز سه‌شنبه وزارت خزانه‌داری امریکا با انتشار لیستی تعدادی از شرک‌ها و بانک‌های ایرانی را در لیست تحریم‌های خود موسوم به SDN قرار داد. بر اساس اعلامیه ادعایی دفتر کنترل سرمایه خارجی وزارت خزانه‌داری «جرم این مؤسسات مالی چند میلیارد دلاری این است که آنها از نیروهای شبه‌نظامی ایران حمایت می‌کنند.»

این شرکت‌ها و موسسات بر اساس قانون کانتسا که سال گذشته در کنگره امریکا به تصویب رسید، تحریم شده‌اند و دونالد ترامپ بر اساس همین قانون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بار دیگر به اتهام حمایت از گروه‌های تروریستی تحریم کرد.
نگاهی به لیست تحریم‌های سازمان وزارت خزانه‌داری امریکا نشان می‌دهد بسیاری از این شرکت‌ها همچون تراکتورسازی تبریز در لیست تحریم‌ها قرار داشته‌اند، اما نکته اصلی این است که در تحریم‌های جدید ملت دوباره به این لیست برگشته است. ممکن است برخی این نکته را مطرح کنند که اقدام فوق در راستای اعمال دوباره تحریم‌های جدید در ۱۳ آبان سال جاری باشد.

اگرچه این اقدام می‌تواند در چارچوب سیاست‌های کلی تحریم‌های امریکا توجیه شود، اما نگاهی به جهت‌گیری تحریم‌های فوق نشان می‌دهد مسیر جدیدی آغاز شده است که البته از چندی پیش نیز نشانه‌های آن دیده شده بود.

رویترز نیز گزارش داده این تحریم‌ها بخشی از کارزار اقتصادی امریکا برای اعمال فشار بر ایران به دلیل رویکرد بانک‌های ایرانی نقش مهمی در حقوق بشر است.

چهار شرکت‌هایی تحریم شدند

شاید در مجموعه تحریم‌های فوق تحریم بانک ملت نکته جدیدی باشد که تاکنون از قبل سابقه نداشته است. بانک ملت و زیرمجموعه‌های آن بر اساس الحاقیه شماره ۴ پیوست دوم برجام از لیست سپاه تحریم‌ها خارج شده بود. این بانک به عنوان یکی از مهم‌ترین بانک‌های ایرانی نقش مهمی در تبادلات بانکی و داخلی ایران دارد. در بیانیه وزارت خزانه‌داری امریکا آمده که بانک ملت به دلیل نقش آفرینی در تأمین مالی و ارتباطات با نهادهای زیرمجموعه بنیاد انجمن سوسیال و تحریم‌های جدید شده است. به این ترتیب این تحریم‌ها ششمی می‌مهم به تمام

سرویس سیاسی۳۰۸۸۶۹۸۴۳

چند بانک و شرکت ایرانی به لیست تحریم‌های امریکا اضافه شد

موج تحریمی جدید امریکا علیه نهادهای انقلابی



بانک‌های ایرانی است که ادامه ا تطباط با نهادهای زیرمجموعه نهادهای نظامی ایران می‌تواند تبعات سنگینی برای آنها داشته باشد. هم‌اکنون بانک ملت به دلیل تحریم‌های امریکانمی‌تواند هیچ‌گونه تبادل ارزی با بانک‌های اروپایی داشته باشد.

همین رویه در مورد شرکت‌هایی که سهام آنها از سوی بانک‌های نهادهای نظامی خریداری شده تکرار شده است، به عنوان مثال شرکت سرمایه‌گذاری مهر اقتصاد ایرانیان وابسته به بنیاد تعاون بسیج نیز بخشی از سهام فولاد مبارکه را در اختیار دارد. این شرکت همچنین در سال ۸۷ سهام تراکتورسازی تبریز را خریداری کرده بود. شرکت مهر اقتصاد ایرانیان، همچنین سهام برخی دیگر از شرکت‌ها از جمله ایرالکو، صدرا، تکنوتاز، شرکت سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی و داروسازی جابربن حیان را خریداری کرده است. به این ترتیب تمام شرکت‌های تجاری باید سهام خود را از زیر مجموعه این بانک‌ها خارج کنند یا در انتظار تحریم‌های جدید باشند. این رویه جدید چیزی جز تلاش برای قطع کردن روابط اقتصادی ایران با نهادهای زیرمجموعه نهادهای انقلابی

نیست تلاشی که از مدت‌ها پیش و از زمان برجام آغاز شده و بارها مقامات امریکایی به طرق مختلف آن را آغاز کرده‌اند.

سبوری که بعد از برجام آغاز شد

پس از تصویب معاهده برجام در مجالس قانونگذاری ایران و امریکا مقامات اصلی متولی تحریم‌ها در امریکا در واکنش به برخی سوالات درباره برداشته شدن فشارهای تحریمی علیه ایران نسبت به این نکته ابراز اطمینان کردند که فشارها علیه برخی نهادهای از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در قالب تحریم‌های حقوق بشری، موشکی و مسائل مربوط به تروریسم حفظ خواهد شد. در حقیقت امیدواری اصلی امریکا به این بود که ایران در دوران پسایرجام و با استفاده از ابزارهای اقتصادی سمت و سویی تازه را دریافت کند و عملاً از مسیر انقلابی خود خارج شود. در این صورت ایران به‌طور کامل تبدیل به دولتی قابل‌مدیریت برای غرب شده و خطرات آن برای استکبار غرب و به خصوص رژیم صهیونیستی به حداقل خواهد رسید. با این حال این اتفاق نه تنها رخ نداد بلکه عملاً

عبدالرضا مصری:

تطبیق قوانین توسط هیئت عالی جمع تشخیص ضرورت دارد



عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: ضرورت دارد مجمع قوانین مصوب مجلس را با سیاست‌های کلی و قانون برنامه ششم تطبیق دهد و مجلس نیز تبعیت می‌کند. عبدالرضا مصری در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر لزوم شکل‌گیری شورای عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی نظام، گفت: طبق قانون اساسی وظیفه شورای نگهبان تطبیق قوانین با شرع و قانون اساسی است و در حوزه تطبیق قوانین با سیاست‌های کلی نظام وظیفه‌ای ندارد. باید نهادی بررسی تطبیق قوانین با سیاست‌های کلی نظام را بر عهده بگیرد. این سیاست‌ها در مجمع تشخیص مصلحت نظام آماده شده و توسط رهبر انقلاب ابلاغ می‌شود. قرار نیست مجمع تنها یکسری سیاست‌ها را تعریف کند و بعد آن سیاست‌ها را بگذارد روی طاقچه، مجمع تشخیص مصلحت نظام توسط هیئت عالی باید بر اجرای سیاست‌ها نیز نظارت کند و مجلس شورای اسلامی نیز از مجمع تشخیص تبعیت دارد. وی ادامه داد: مجمع تشخیص مصلحت نظام با تدوین

میدان مفید فایده می‌افتاد.
۲- «سرمایه اجتماعی» که مبنای شکل‌گیری هویت سیاسی یک جامعه به شمار می‌رود،دومین مرجع تهدید‌نرم در ادبیات جنگ‌های نوین است و تأثیرگذاری بر چهار رکن اعتماد، اعتبار، وفاداری و امید را هدف دارد. در این فاز با اعتمادسوزی و تزریق ناامیدی در جامعه از طریق فضای واقعی و مجازی، حرکت به سمت کاهش ضریب وفاداری و اعتبار زایی صورت می‌گیرد تا رفتارهای همگرایانه را با معکوس‌سازی به نوعی واگرایی بدل نماید. ایجاد گسست اجتماعی از طریق تقابل بایسته‌های انقلاب و خواسته‌های دشمن در نتیجه فشار بیرونی و درونی، این بخش از عملیات روانی دشمن در ماه‌های گذشته بود که با دومین پرده نمایش قدرت و وحدت از سوی ایران اسلامی و گردهمایی کثیر بسیج مردمی در ورزشگاه آزادی در هم شکست. در حالی که دشمن سنسناریوی گریز مردم از نظام و از دست رفتن سرمایه اجتماعی جمهوری اسلامی را ساخته و پرداخته می‌کرد، بار دیگر مردم انقلابی ایران با تسخیر لانه جاسوسی در فاز فکری و روانی، معادلات آنان را بر هم زدند.
۳- «فرهنگ عمومی» بیرونی ترین و مهم‌ترین مرجع تهدید نرم است که دستکاری در باورها و ارزش‌های جمعی را با انتقال پالس‌های هراس و ترس دنبال می‌کند و از طریق اهرم فریب،

شدن قانون، در مورد «فتش سپاه در اقتصاد ایران» به فکلی گزارش دهد و پس از آن هم به صورت فکری این گزارش‌دهی را ادامه دهد. در نهایت تمام این طرح‌ها و فشارها منتهی به تصویب قانون کانتسا شد که زمینه ساز تمام فشارهای فوق علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد.

فشار بر نظام بانکی برای اجزرای تدابیر مرتبط با گروه اقدام مالی بر شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی نیز در همین راستا تفسیر می‌شود. طبیعی است که در صورت اجرای مو به موی این تدابیر، بانک‌های ایرانی امکان انجام هرگونه تراکنش بانکی با نهادهایی همچون سپاه پاسداران با مشکل روبرو خواهند شد و طرف‌های خارجی بانک‌های داخلی از انجام چنین تراکنش‌هایی استنکاف خواهند کرد و بانک‌های ایرانی نیز به دلیل انجام چنین تراکنش‌هایی در خطر تحریم مجدد قرار خواهند گرفت.

همانگونه که بانک ملت در نامه‌ای خطاب به قرارگاه خاتم‌الانبیاء از انجام تراکنش‌های در همی برای این نهاد اقتصادی خودداری می‌کند. فراتر از این هدف آنچه هم‌اکنون مدنظر سیاستمداران امریکایی در ابعاد کلان خوداست، ایجاد یک دوقطبی در داخل جامعه ایرانی است.

قدم بعدی امریکایی‌ها چیست

به احتمال زیاد قدم بعدی امریکا اعمال تحریم‌های جدی‌تر علیه باقی نهادها و دستگاه‌های اقتصادی موجود در کشور است که به نوعی با نهادهای انقلابی ارتباط دارند. یکی از این مجموعه‌ها که به شدت زیر نظر امریکایی‌ها قرار دارد، ستاد فرمان اجرایی حضرت امام(ره) است که تاکنون مطالب فراوانی علیه آن در رسانه‌های امریکایی منتشر شده‌است. در هر صورت آنچه پیش از این اهمیت دارد، توجه به این مسئله است که مسئله فوق باید با همکاری تمام نهادهای داخلی نظام حل شود. این همکاری باید طیف وسیعی از نهادهای همچون بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را دربر بگیرد تا از ایزوله شدن نهادهای اقتصادی مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جلوگیری شود. در غیر این صورت امریکایی‌ها خواهند توانست گام‌های دیگر ایزوله شدن نهادهای انقلابی مانند سپاه را در فضای اقتصادی ایران بر دارند، همانگونه که در مرحله اول توانسته‌اند برخی بانک‌های ایرانی را از مبادلات ارزی محروم کنند.

در شرایط فعلی اقتصاد کشور باید از تمام توان خود برای بهبود وضعیت اقتصادی خود استفاده کند و این مهم منضم‌العمل کردن توان اقتصادی نهادهای انقلابی مهم‌ترین هدف امریکایی‌هاست.

دنیای مجازی

نمره ۳ هم برای فراکسیون امید زیاد است!

سید محمد حسینی وزیر اسبق ارشاد در تویتر درباره نمره قبولی‌ای که محمود صادقی به فراکسیون امید داده است، نوشت: سؤال یک طلبه از این جوزی: عالم‌تر از شما کیست؟ پاسخ:

هیچ‌کس! طلبه: چطور؟ این جوزی: کس نکوید که دوغ من ترش است! حالا محمود صادقی هم به فراکسیون امید (تکرار) نمره قبولی (۱۲) داده؛ گروهی که تنها هنرشان توجیه‌گری سوءمدیریت دولته و با افاق هم نمره ۳ برایشان زیاده!

بعیدی‌نژاد: ایران اینترنشنال سخنانم را تحریف کرد

حمیدبعیدی‌نژاد سفیر ایران در لندن در تویتر از شبکه خبری فارسی زبان در انگلیس(اینترنشنال) که حرف‌هایش را در جمع دانشگاهی آکسفورد تحریف کرده بود، گلایه کرد.وی نوشت: هیچ چیز برای یک شبکه خبری فارسی زبان در انگلیس که ادعای حرفه‌ای‌گری دارد از این سفیث‌تر نیست که حرف سفیر ایران در جمع دانشگاهی آکسفورد را هم تحریف کند و هم آن را آنگونه که دوست دارد به غلط نقل قول کند و از این امر خوشحال هم باشد یا باید در اعتبار ناقل خبر شک کنند یا در مدیریت خبر.

مشکلات با FATF با حل نشد، باز هم تحریم شدیم!

یک فعال فضای مجازی در تویتر درباره حل مشکلات با تصویب برجام و حل مشکل بانکی با تصویب FATF، نوشت: برجام رو تصویب کردن که اوضاع کشور بهتر بشه اما بدتر شد. FATF رو تصویب کردن که مشکل بانکی حل بشه اما امریکا مشب چند بانک و شرکت رو هم تحریم کرد! علی برکت الله

چراسلبریتی‌ها دربارہ مرزبانان روبروہ شدہ نظری نمی‌دهند؟

یک کاربر فضای مجازی در تویتر درباره ربروہ شدن مرزبانان در میرجاوه و بی‌تفاوتی سلبریتی‌ها به این موضوع نوشت: نظری ندارید در مورد ربروہ شدن مرزبان‌هاومر توی میرجاوه؟

کلاحقشونه بسیجی،می‌خواستن از امنیت شماها دفاع نکنن،والا شما الان پیگیر ورود زنان به ورزشگاه هستید واسه بازی ایران و بولیوی. وقت ندارید اصلاً.

قابل توجه اعضای شورای شهر تهران

آذر منصوروی یکی از فعالان اصلاح‌طلب در صفحه شخصی خود در تویتر خطاب به اعضای شورای شهر پنجم تهران نوشت: پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران؛ یک بار تجربه اولین دوره شورای شهر تهران را مرور کنید و ببینید شورای پنجم و هر یک از شما در کدام نقطه حساس و تاریخی قرار گرفته‌اید. مباد که آن تجربه تلخ دوباره تکرار شود. تک تک شما ۱۲ نفر در مقابل اماتی که بر دوشان گذاشته شده، مسئولید.

واکنش زاکانی به محکومیت حسن عباسی

با شکایت دولت، حسن عباسی محکوم شد!محکمی رسعه صدر مدعیان اعتدال باشند. رویه دولت در محکوب کردن مخالفان برخلاف ادعاهای آقای روحانی یاهمه تأسف است. به جای دوختن دهان منتقدان می‌توان با پاسخ‌های منطقی و شفاف به تنویر افکار عمومی پرداخت.

گزینه‌خبر

روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد

طراح اصلی جنایت تروریستی اهواز به هلاکت رسید

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از هلاکت «ابوضحی» امیر داعش در استان دیاله و طراح اصلی حادثه تروریستی اخیر اهواز در عملیات غافلگیرانه نیروهای مقاومت در استان دیاله عراق خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طی

عملیات شناسایی و غافلگیری نیروهای مقاومت که صبح سه شنبه در استان دیاله عراق صورت گرفت، «ابوضحی» امیر داعش در این استان و طراح و برنامه‌ریز اصلی جنایت تروریستی اخیر اهواز همراه با چهار تروریست دیگر به هلاکت رسیدند.
گفتنی است تروریست‌های تکفیری ۳۱ شهروبرنامه سال جاری با ارتکاب جنایتی جمعی از هموطنان عزیز و مدافعین میهن اسلامی از جمله کودک چهارساله و جانباز ۷۰درصد دفاع مقدس را به شهادت رساندند.

گفتگو

هزینه ساخت این مستند را اعلام کنید

درخواست از وزارت راه برای شفاف‌سازی

سازمان بنادر و دریانوردی زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی، مستندی را با عنوان «فائوس» به مدت ۳۰۰دقیقه تهیه و پخش کرده است که اگر آمار آف‌سای آخوندی مبنی بر «هزینه ۱۰ میلیون تومانی برای ساخت یک دقیقه ویدئو» را بیذریعیم، برای مستند این مستند ۳میلیارد تومان هزینه شد.

به گزارش جهان نیوز، وزیر راه و شهرسازی چندی پیش طی یادداشتی با عنوان «هم‌داستانی ضدرسانه ترامپ» گفته بود: «از یک تهیه‌کننده پرسیدم که تهیه یک دقیقه ویدئوی سفارشی حداقل چه مقدار هزینه دارد. او گفت که حداقل ۱۰ میلیون تومان.»

سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های وزارت راه و شهرسازی طی یک‌سال اخیر بر فعالیت‌های تبلیغاتی خوددر حوزه بنادر افزوده و از مستندی به نام فائوس رونمایی کرده است. بر اساس آنچه در سایت این سازمان به نشانی www.pmo.ir،www.pmo.irگزارش شده تاکنون حدود ۳۰۰ دقیقه از این برنامه تهیه شده‌است؛ مستنداتی که گستره آن شامل بنادر شمالی، جنوبی، جنوب شرقی و جنوب غربی کشور است. حال با توجه به اظهارات وزیر راه و شهرسازی که معتقد است ساخت هر دقیقه ویدئو ۱۰ میلیون تومان هزینه دارد، این سؤال ایجاد می‌شود که آیا برای ساخت مستندفائوس سازمان بنادر و دریانوردی حدود ۳میلیارد تومان هزینه شده‌است؟ این هزینه فارغ از احتساب هزینه‌های وزارت راه و شهرسازی و سازمان بنادر و دریانوردی است که از بیت‌المال برای پخش این مستند در صدا و سیما هزینه شده‌است.

با توجه به اینکه آقای آخوندی وزیر راه و شهرسازی همواره ادعای شفاف‌سازی دارد، از ایشان در خواست می‌شود به مدیرانش دستور دهد میزان هزینه برای ساخت و پخش هر قسمت از مستند فائوس را اعلام کنند. فارغ از اینکه محتوای این مستند چقدر مؤثر بوده‌است، این سؤال مطرح است که آیا وزیر محترم راه و شهرسازی با اطلاعات غلطی که از هزینه ساخت یک دقیقه ویدئوی رسانه‌ای دارد، برای ساخت این مستند هم زیر بار این هزینه کلان از جیب بیت المال رفته و مجوز آن را به سازمان بنادر داده‌است؟ از این رو درخواست می‌شود وزارت راه و شهرسازی در راستای شعارهای هر موط به دسترسی آزاد مردم به اطلاعات و شفاف‌سازی، نسبت به این مسئله شفاف‌سازی لازم را انجام دهد.

^[1] هزینه ساخت این مستند را اعلام کنید

^[2] هزینه ساخت این مستند را اعلام کنید